
72/25541 

Český jazyk  

Slovní zásoba - co je z 
čeho 

Kar čky jsou určeny pro dě  školního věku.  Pomůcka vhod-
ná k rozšíření slovní zásoby a trénování čtení s porozuměním.  
 
Jak s kar čkami pracovat: 
Před dítě položíme barevné kar čky s nadřazenými pojmy: 
dřevo, papír, tex l, kov. K daným kar čkám bude přiřazovat 
podřazená (bílá) slova. Dítě si vybere jedno slovo. Může ho 
samostatně přečíst, mladším dětem slova přečte dospělý. 
Pak se dítěte zeptáme: Z čeho je věc vyrobena? Dítě kar čku 
přiřadí pod nadřazený pojem. Po otočení všech kar ček 
z jedné skupiny by se měla shodovat v barevné značce na 
zadní straně. Dítě si tam může úkol samostatně zkontrolovat. 
 
Další py pro práci s kar čkami: 
Dále můžeme s dítětem rozvíjet slovní zásobu a vymýšlet 

další předměty vyrobené z daných surovin.  

Oskola s. r. o.— „Kartičky, které pomáhají“ 


